Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

«Красноярский государственный медицинский университет
имени профессора В.Ф. Войно-Ясенецкого»

Министерства здравоохранения Российской Федерации

ПРОТОКОЛ №2
заседания комиссии по восстановлению в КрасГМУ

от 30 января 2020 г.

Присутствовали: проф. Никулина С.Ю.
проф. Горбунов Н.С.
проф. Логинова И.О.
к.м.н. Газенкампф А.А.
доц. Майгуров А.А.

доц. Галактионова М.Ю.
к.м.н. Кустова Т.В.

к.фарм.н. Богданов В.В.
д.м.н. Наркевич А.Н.
к.п.н. Юрчук Г.В.
Мягкова Е.Г.
Житомирова О. А.
Янкова А.В.
Шошин А.С.

Повестка дня
1. Восстановление студентов на лечебный факультет (докладчик декан

лечебного факультета, к.м.н. Газенкампф А.А.).
2. Восстановление студентов на педиатрический факультет (докладчик зам.

декана педиатрического факультета, доц. Галактионова М.Ю.).
3. Восстановление студентов в Институт стоматологии (докладчик зам.

руководителя Института стоматологии, доц. Майгуров А.А.)
4. Восстановление студентов на медико-психолого-фармацевтический

факультет (докладчик декан медико-психолого-фармацевтического
факультета к.фарм.н. Богданов В.В.).

По первому вопросу с л у ш а л и  декана лечебного факультета
Газенкампфа Андрея Александровича, который представил на рассмотрение
комиссии документы граждан, подавших заявления о восстановлении на
лечебный факультет КрасГМУ.

П о с т а н о в и  л и: восстановить на лечебный факультет КрасГМУ с 01
февраля 2020 года по курсам обучения следующих граждан:

на 2 курс;

1. Алиева Назара Асилбековича, гражданина Кыргызстана, на внебюджетную
основу обучения после отчисления в 2019 году за невыполнение учебного
плана с 3 курса;

2. Перевалову Елену Ивановну на внебюджетную основу обучения после
отчисления в 2019 году по собственному желанию;

3. Ходжибоева Азимджона Маъруфджоновича, гражданина Таджикистана, на
внебюджетную основу обучения после отчисления в 2019 году за
невыполнение учебного плана, с условием ликвидации академической
задолженности за 3 семестр;

4. Якунина Алексея Андреевича на внебюджетную основу обучения после
отчисления в 2018 году за невыход из академического отпуска.

на 3 курс:
1. Гусейнову Айсун Азер кызы на внебюджетную основу обучения после

отчисления в 2018 году за невыполнение условий договора.

на 4 курс:
1. Азизова Бобохона Мирзоевича, гражданина Таджикистана, на

внебюджетную основу обучения после отчисления в 2019 году за
невыполнение условий договора;

2. Богданову Дарью Александровну на внебюджетную основу обучения после
отчисления в 2019 году за невыполнение учебного плана;

3. Ключникову Ксению Александровну на внебюджетную основу обучения
после отчисления в 2019 году за невыполнение учебного плана;

4. Манушариди Дмитрия Евгеньевича на внебюджетную основу обучения
после отчисления в 2018 году по собственному желанию;

5. Матвеева Александра Сергеевича на внебюджетную основу обучения после
отчисления в 2019 году за невыполнение учебного плана;

6. Тихоненко Регину Михайловну на внебюджетную основу обучения после
отчисления в 2017 году за невыполнение учебного плана.

на 5 курс;
1. Абдуллаева Рагиля Вахид оглы на внебюджетную основу обучения после

отчисления в 2019 году за невыполнение учебного плана:
2. Губареву Екатерину Алексеевну на внебюджетную основу обучения в

порядке перевода из Медицинской академии им. С. И. Георгиевского
ФГАОУ ВО «Крымский федеральный университет им. В. И. Вернадского».

на 6 курс:
1. Ахмедова Расула Наримановича на внебюджетную основу обучения после

отчисления за невыполнение учебного плана в 2019 году;
2. Козыреву Регину Владимировну на внебюджетную основу обучения после

отчисления за невыполнение учебного плана в 2019 году;
3. Садовского Ивана Сергеевича на внебюджетную основу обучения после

отчисления за невыполнение учебного плана в 2019 году;

4. Токарева Дениса Андреевича на внебюджетную основу обучения после
отчисления за невыполнение учебного плана в 2019 году

Комиссией отказано в восстановлении следующим гражданам:

1. Бобокалоновой Ганджине Анваровне, гражданке Таджикистана,
отчисленной со 2 курса внебюджетной основы специальности 31.05.01
Лечебное дело в 2018 году за нарушение условий договора: низкая
мотивированность к учебе, 4 выговора за недобросовестное отношение к учебе,
нарушение миграционного законодательства РФ, отрицательная
характеристика декана отделения иностранных обучающихся;

2. Ёкубовой Машхуре Зикруллоевне (гражданство Таджикистан),
отчисленной с 4 курса специальности 31.05.01 Лечебное дело в 2019 году за
невыполнение учебного плана (не сдан экзамен по оперативной хирургии):
рекомендовано восстановление на 4 курс с 01.09.2020 г.;

3. Кулиевой Маърифат Абдунабиевне, отчисленной в 2019 году с 6
курса специальности 30.05.03 Медицинская кибернетика в связи с переводом в
Таджикский национальный университет и подавшей заявление на перевод на 5
курс лечебного факультета: по причине значительного объёма расхождений в
учебном плане. Студентка предоставила справку о периоде обучения из
Таджикского национального университета, из которой следует, что она смогла
ликвидировать расхождения за 4 года обучения между программами по
медицинской кибернетике и лечебному делу в течение 5 месяцев. Такой малый
срок вызвал большие сомнения у членов комиссии. Кулиевой М.А. был
предложен перевод только на 2 курс. В переводе на 5 курс отказано.

4. Негматову Фирузу Абдумавлоновичу (гражданство Таджикистан),
отчисленному с 4 курса специальности 31.05.01 Лечебное дело в 2019 году за
невыполнение учебного плана (не сдан экзамен по оперативной хирургии):
рекомендовано восстановление на 4 курс с 01.09.2020 г.

По второму вопросу с л у ш а л и  декана педиатрического факультета
доц. Галактионову Марину Юрьевну, представившую на рассмотрение
комиссии документы граждан, подавших заявления о восстановлении на
педиатрический факультет КрасГМУ.

П о с т а н о в и л и :  восстановить на педиатрический факультет
КрасГМУ с 01 февраля 2020 года по курсам обучения следующих граждан:

1. Качуровскую Дарью Игоревну на 2 курс на внебюджетную основу
обучения после отчисления в 2019 году за невыполнение учебного плана,
с условием ликвидации академической задолженности за 3 семестр;

2. Соломенникову Анастасию Сергеевну на 3 курс на внебюджетную
основу обучения после отчисления в 2020 году за невыполнение учебного
плана;

3. Шарафутдинову Альбину Дамировну на 5 курс на бюджетную основу
обучения в порядке перевода из Башкирского государственного
медицинского университета.

1. Долаан Чаяне Эдуардовне, отчисленной с 1 курса внебюджетной
основы специальности 31.05.02 Педиатрия в 2018 году за невыполнение
условий договора. Согласно Положению о порядке восстановления студентов,
отчисленных по инициативе администрации федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования
«Красноярский государственный медицинский университет имени профессора
В.Ф. Войно-Ясенецкого» Министерства здравоохранения Российской
Федерации лица, не закончившие 1 курс, восстановлению не подлежат.

2. Рустамову Амирджону Анварджоновичу (гражданство Таджикистан),
отчисленному в 2019 году со 2 курса по собственному желанию: нет экзамена
по философии и пяти зачетов за 3 семестр, рекомендовано восстановление на 2
курс с 01.09.2020 г.

3. Неверовой Екатерине Олеговне, отчисленной в 2018 году с 3 курса за
невыполнение учебного плана. Администрация университета не уверена в
возможности дальнейшего успешного обучения указанного лица.

4. Ступницкой Екатерине Владимировне, отчисленной в 2019 году со 2
курса специальности 31.05.02 Педиатрия за невыполнение учебного плана и
подавшей заявление на восстановление на 3 курс.

По третьему вопросу с л у ш а л и  зам. руководителя Института
стоматологии, доц. Майгурова Александра Алексеевича, представившего на
рассмотрение комиссии документы граждан, подавших заявления на
восстановление в КрасЕМУ.

П о с т а н о в и л и :  восстановить с 01 февраля 2020 г. в Институт
стоматологии следующих граждан:

1. Еафурова Шохруха Тугоймуродовича, гражданина Таджикистана, на 2
курс на внебюджетную основу обучения после отчисления в 2020 году за
невыполнение учебного плана;

2. Мирошникова Илью Андреевича на 4 курс на внебюджетную основу
обучения после отчисления в 2019 году за невыполнение учебного плана,
с условием ликвидации академической задолженности за 7 семестр;

3. Рахмонова Хабибджона Ахмадалиевича, гражданина Таджикистана, на 2
курс на внебюджетную основу обучения после отчисления в 2019 году за
невыполнение учебного плана.

Комиссией отказано в восстановлении следующим гражданам:

1. Мурашко Владимиру Владимировичу, отчисленному со 2 курса
внебюджетной основы в 2018 году: 4 выговора за недобросовестное отношение
к учебе, 3 отчисления, отсутствие вакантных мест на 2 курсе специальности
31.05.03 Стоматология на любой основе обучения.

2. Исобоеву Диловарджону Давроновичу, (гражданство Таджикистан),
отчисленному с 3 курса внебюджетной основы обучения в 2019 году: 6

выговоров за недобросовестное освоение учебной программы, 3 отчисления,
исключительно низкая мотивация и способность к обучению.

3. Имомову Дониёру Равшанбековичу, (гражданство Таджикистан),
отчисленному с 3 курса внебюджетной основы специальности 31.05.01
Лечебное дело в 2019 году за невыполнение учебного плана и подавшему
заявление на восстановление на 2 курс специальности 31.05.03 Стоматология: 7
выговоров за недобросовестное освоение учебной программы, средний балл
успеваемости 2,8, отсутствие вакантных мест на 2 курсе на любой основе
обучения.

По четвертому вопросу с л у ш а л и  декана медико-психолого
фармацевтического факультета Богданова Вячеслава Владимировича,
представившего на рассмотрение комиссии документы граждан, подавших
заявления на восстановление в КрасГМУ.

П о с т а н о в и л и : восстановить с 01 февраля 2020 г. на медико-
психолого-фармацевтический факультет следующих граждан:

На специальность 33.05.01 Фармация:
1. Велиеву Екатерину Али кызы на 5 курс, на очно-заочную форму

внебюджетную основу обучения после отчисления в 2019 году за
невыполнение учебного плана;

2. Оджахвердиеву Гюнель Фазил кызы на 5 курс, на очно-заочную форму
внебюджетную основу обучения после отчисления в 2019 году за
невыполнение учебного плана;

3. Пономареву Юлию Сергеевну на 1 курс, на очную форму внебюджетную
основу обучения после отчисления в 2019 году за невыполнение учебного
плана с 3 курса специальности 30.05.03 Медицинская кибернетика, с
условием ликвидации расхождения в программе (6 ЗЕ);

4. Смирнову Анастасию Игоревну на 2 курс, на очную форму (ускоренное)
внебюджетную основу обучения после отчисления в 2020 году за
невыполнение учебного плана;

5. Угревич Кристину Владимировну на 5 курс, на очно-заочную форму
внебюджетную основу обучения после отчисления в 2019 году за
невыполнение учебного плана.

На специальность 37.05.01 Клиническая психология:
1. Терехову Наталью Викторовну на 2 курс, на очную форму

внебюджетную основу обучения после отчисления в 2020 году по
собственному желанию (воздержался председатель студенческого совета
Шошин А.С.);

2. Чертыкову Екатерину Александровну на 2 курс, на очную форму
внебюджетную основу обучения после отчисления в 2020 году по
собственному желанию.

1. Курицыной Ольге Викторовне, отчисленной в 2019 году с 5 курса очно
заочной формы внебюджетной основы обучения специальности 33.05.01
Фармация: 3 отчисления, низкая способность к обучению;

2. Казакову Егору Юрьевичу, отчисленному в 2017 году с 3 курса очной
формы внебюджетной основы специальности 37.05.01 Клиническая психология
по собственному желанию: разница в учебных планах составляет более 15 з.е.

Председатель комиссии
проректор по УР, профессор, С.Ю. Никулина

Председатель Студенческого
совета

Секретарь О.А. Житомирова